a que se refere o anúncio datado de 29 de Junho de 2017, referente à empreitada “Rede de Defesa da Floresta Contra 

Incêndios”, obriga-se  a  executar  os  trabalhos  que constituem  essa  empreitada,  em  conformidade  com  o  Caderno  

de  Encargos,  no  prazo  de 426 dias  contínuos,  incluindo  sábados,  domingos  e  feriados,  pela  quantia  de 495.507,20 

€ (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil, Quinhentos e Sete Euros e Vinte Cêntimos), que não inclui o imposto sobre o 

valor acrescentado,  conforme  a  lista  de  preços  unitários  apensa  a  esta  proposta  e  que  dela  faz  parte integrante. 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.